

چرا صدر به سمت استعفاي نمايندگان خود رفت



حسین لاشجری
کارشناس خاورمیانه

«صدري‌ها» با توجه به سابقه مذهبي و سياسي خانوادگي که در عراق دارند، از محبوبيت برخوردارند و با استفاده از همين عامل سعی دارند، جایگاه خود را در جامعه حفظ کنند ولي رفتار مقتدي صدر و کنش‌های او سبب شده افکار عمومی و کليت جامعه عراق، با دیده‌ای متفاوت به مقتدي صدر بنگرند. البته این به معنای کنار گذاشته شدن او نیست و طرفداران خود را دارد و فقط جایگاه وی به‌عنوان عضوی از خانواده صدر نسبت به سلافيش در جایگاهي پایین‌تر قرار گرفته است.

در نگاهی به کنش‌های او در دو سال اخیر و به طور خاص در جریان انتخابات سال گذشته می‌بینیم، مقتدي صدر پیش از برگزاری این انتخابات، نخست مدعی شد در آن حضور پیدا نخواهد کرد ولی در روزهای پایانی منتهی به انتخابات، ناگهان خبر از حضور خود در این فرایند دموکراتیک داد. اما این تغییر عقیده باعث نشد در انتخابات اکثریت مطلق را کسب کند.

صدر بعد از اعلام نتایج انتخابات، تلاش کرد با بقیه طیف‌های اکثریت عراق وارد ائتلاف شود و دولت تشکیل دهد اما نوری مالکی، طیف فتح و سایر طیف‌های شیعیان را رویکرد وی مخالف بودند. او اخیراً نیز مقابل شعارها و همه‌همه‌هایی که در مراسم سالگرد شهادت پدرش وجود داشت، در اقدامی غیرمنتظره محل سخنرانی را ترک کرد و پس از مواجهه با افکار عمومی لازم دید در جهت دلجویی از آنان تلاش کند. این رفتار نوسانی او حتی در روابط با کشورهای منطقه چون ایران، عربستان و لبنان هم دیده می‌شود و نشان می‌دهد که دارای موضع مشخصی در قبال آنها نیست.

تأثیر جدیدترین کنش صدر

علت واقعی کنش‌های «هیجانی» صدر در میان جریان اکثریت جامعه شیعه یارکشی و تأثیرگذاری بر افکار عمومی است. به همین دلیل بعد است که درخواست او برای استعفاي نمایندگان حزبی واقعی و جدی باشد و امکان بازگشت او و ادامه روند سیاسی وجود دارد. با این حال حتی با فرض اینکه این استعفاها تقدیم رئیس پارلمان شود، این اقدام به تنهایی منجر به انحلال پارلمان نخواهد شد، اما اگر سایر احزاب نیز به این روند بپیوندند و پارلمان منحل شود، باید انتخابات دوباره برگزار شود که با توجه به شرایط فعلی چه از نظر سیاسی، چه امنیتی و چه مسائل دیگر هزینه زیادی برای ساختار سیاسی عراق در پی خواهد داشت. از طرفی، اگر انتخابات دوباره هم برگزار شود نتایج مانند گذشته خواهد بود و تفاوتی برای جریان صدر نخواهد داشت و حتی ممکن است، منجر به تشدید کشمکش‌ها و درگیری‌های نیز سیاسی شود.

واکنش چهارچوب هماهنگی و دو طیف دیگر ائتلاف

اگر استعفاها تقدیم رئیس پارلمان شود، چهارچوب هماهنگی چه جریان دولت قانون و چه کسان دیگر در این چهارچوب که موفق نشدند یا صدر در ماه گذشته به یک ائتلاف بزرگ‌تر دست یابند و به موضوع تعیین نخست‌وزیر پایان دهند، با توجه به مخالفت‌ها و اختلاف‌نظرهایی که با مقتدي صدر دارند، با وی رفتار همراه گونه‌ای نخواهند داشت. لذا جریان هماهنگ رفتار حساب شده‌ای نخواهند داشت و موضوع‌شان همراه با آرامش و سکوت خواهد بود. آنها منتظر نتیجه خواهند ماند که آیا او به مدار سیاسی برخواهد گشت یا خیر. به جز چهارچوب هماهنگی، جریان اهل سنت حلبوسی و دیگران از طریق نمایندگان خود به صدر فشار خواهند آورد ولی کرده‌هایی وارد این مسأله نمی‌شوند؛ آنها موضعی تقریباً مستقل دارند و وارد سیاست‌های ماجراجویانه‌ای مثل تحركات مقتدي صدر نخواهند شد زیرا دچار هزینه سیاسی می‌شوند.

از تأثیر اقدام جریان صدر بر مردم و جامعه عراق نیز نباید غافل ماند. امروزه جامعه عراق دچار معضل‌های سیاسی و اجتماعی است و مردم از این اوضاع عصبانی هستند. در این میان نداشتن دولت و نخست‌وزیر وضعیت سیاسی را دچار بحران کرده است. اگر جریان صدر با اقداماتی مثل استعفا به این آشفتگی‌ها دامن بزند، به اعتبار خود در بین مردم خدشه وارد خواهد کرد و شاید سبب شود، مردم واکنش‌هایی درخور و مدنظر صدر نداشته باشند. از طرفی جریان‌های سیاسی پرتلرفدار چون فتح و دولت قانون که در این راه مداخله نمی‌کنند باعث می‌شود که کليت جامعه به این حرکت او واکنش مناسب نشان دهند.

در نهایت معمولاً مقتدي صدر، بازی‌های سیاسی که طراحی می‌کند به این دلیل است که با هدفگذاری او به نتیجه نمی‌رسد یا در مضيقه می‌بیند. استعفاي جریان او نیز به مثابه حره‌ای است که با آن مردم، طرفدارانش و گروه‌های سیاسی را تهدید کند که به میدان بیایند، اما اقدام او نمی‌تواند هرج و مرج در عراق را شعله‌ور کند زیرا هم مردم در چنین وضعیتی نیستند و هم الکاظمی با سابقه امنیتی از این امر جلوگیری خواهد کرد، مانند اعتراضات به گرانی و وضعیت اقتصادی که در عراق بیش آمد و دولت در مقابل آن ایستادگی کرد. بنابراین بعید است که این حرکت در عراق جنبه میدانی بگیرد و درگیری به وجود بیاید.

ویک (امریکا)



سؤال بزرگی که این روزها در ذهن تحلیلگران قرار دارد این است که چه عواملی محبوبیت «جو بایدن» را متزلزل کرده، نتایج بد اقتصادی، پیام‌های ابهام‌آمیز یا رهبری ضعیف او در امریکا؟ بار مسئولیت‌های «بایدن» شدت سنگین شده و او باید امریکایی‌هایی را که به دنبال شنیدن سیاست‌های مقابله‌ای او برای کنترل تورم هستند نیز متقاعد کند.

نیواسیتسمن (بریتانیا)



رفتار محافظه‌کاران در قبال «بوریس جانسون» در کنار حواشی اخیر نخست‌وزیر انگلیس، او را گذشت‌نما کرده است. شکاف میان حزب «جانسون» سبب شده آنها چندان به حفظ او متمایل نباشند، چراکه آنها نگرانند رسوایی جدید او جایگاه حزب را برای دوره‌های بعدی انتخابات به تزلزل بکشانند، شرایطی که برای حزب کارگر و اپوزیسیون حاکم بسیار زیانبخش است.

تایم (امریکا)



افزایش دوباره تیراندازی‌های مرگبار در امریکا و ممانعت جمهوری خواهان از تصویب قانونی برای توقف این ترآذی‌های هولناک، «جو بایدن» رئیس‌جمهور امریکا را نگران تکرار چرخه پیوده استفاده از سلاح کرده است. در این میان گروهی از ستاتورهاى دموکرات و جمهوری خواه نیز به دنبال آن هستند تا بتوانند برای تصویب قانون کنترل سلاح، سقف ۶۰۰ رای را مصوب کنند.

رکورد بهای بنزین در امریکا شکست

شوک بنزینی بایدن

بنفشه غلامی / دولت «جو بایدن»، هر روز یک رکورد جدید به نام خود ثبت می‌کند. بعد از رکورد شکنی‌های اخیر در میزان تورم و خوشبخت با اسلحه، دیروز نیز مردم امریکا صبح خود را با اخبار مربوط به گرانی شدن ناگهانی بنزین که در نوع خود در تاریخ این کشور بی سابقه است، آغاز کردند.

به گزارش خبرگزاری «رویترز»، آمارهایی که روز گذشته از وضعیت بهای بنزین در امریکا منتشر شد، نشان می‌دهد، بهای این کالای پرمصرف به‌طور متوسط به بیش از ۵ دلار برای هر گالن رسیده است که به‌زعم ناظران اقتصادی، خود می‌تواند باعث افزایش بیشتر تورم در این کشور شود که روز پیش اعلام شد با رسیدن به مرز ۸۰٫۶ درصد، رکورد ۲۰ ساله خود را شکسته است. «بایدن» برای کاهش قیمت‌ها از اهرم‌های متعددی مثل باز کردن ذخایر استراتژیک کشور، معافیت قوانین تولید بنزین در فصل تابستان و درخواست از کشورهای عضو اوپک برای افزایش تولید و پایین آوردن بهای جهانی سوخت، استفاده کرد. اما در نهایت نتوانست در جنگ با غول انرژی پیروز شود و تن به شکستی سخت داد که حالا ممکن است دامان او و دموکرات‌ها را در انتخابات جهانی میزان تولید خود را بشدت نوامبر (آبان ماه) برگزار می‌شود، بگیرد. این در حالی است که آنها امیدوار بودند با اعلام نتیجه تحقیقات ژئولوژی و خوردن برجسب کودتاجی بر «دونالد ترامپ»، بتوانند بسادگی کوی سبقت را از جمهوری خواهان در این انتخابات ببایند. ■ **دلایل افزایش بهای بنزین در امریکا**

به نوشته سایت شبکه خبری «سی‌ان‌ان»، دلایل زیادی باعث شده است، وضعیت بنزین در این کشور به این سمت برود. بنا براین تحلیل درست است که فصل تابستان و سفر است و افزایش تقاضا می‌تواند باعث افزایش قیمت شود اما مسائل خارجی که نقش امریکا در آنها برجسته بوده نیز در این افزایش بهای بی‌تأثیر نبوده است. یکی از این عوامل خارجی، حمله روسیه به اوکراین و تحریم‌هایی است که واشگتن بر مسکو اعمال و مسکو را از چرخه تولید نفت در جهان خارج کرد. بنا بر این گزارش، با این حال نمی‌توان آن طور که «بایدن» چند روز قبل مدعی شد، روسیه را تنها عامل افزایش بهای بنزین و تورم و... دانست. عامل فراتر از روسیه، اوپک است که در دوره کرونا با توجه به تعطیلی‌های اجباری در جهان، تولید خود را کاهش داده بود. اما به طور مشخص در یک ماه اخیر، اعضای اوپک و بویژه عربستان و امارات با توجه به خروج روسیه از بازارهای جهانی میزان تولید خود را بشدت کاهش دادند و به درخواست‌های «بایدن» برای



استقبال از اپوزیسیون ونزوئلا با پرتاب صندلی

سه سال پس از به رسمیت شناختن «خوان گویبدو»، رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا توسط امریکا، این چهره مخالف که در براندازی دولت قانونی به ریاست مادورو ناموفق بود، از سوی مردم عادی کشورش نیز با پرتاب صندلی مورد استقبال تلخی قرار گرفت. به گزارش ایرنا به نقل از نشریه «لا سمانا»، تصاویر و ویدیوهای منتشر شده در شبکه‌های مجازی نشان می‌دهد گروهی از مردم با ابراز ناراحتی از حضور «گویبدو» و اعضای حزب سیاسی او در رستورانی در منطقه سن کارلوس شهر «کوخس»، او را با خوشبختی و پرتاب صندلی‌ها از رستوران بیرون کردند. «خوان گویبدو» پس از این حمله در حالی که پیراهنش پاره شده بود در حلقه مأموران امنیتی به بیرون هدایت شد تا سوار بر خودرویی از محل دور شود. در عین حال نظرسنجی‌ها از روند نزولی محبوبیت «خوان گویبدو» حکایت دارد.



هشدار انصار الله درباره تبعات سرقت نفت و گاز یمن

مشاور شورای عالی سیاسی یمن وابسته به انصارالله با انتقاد از سوء استفاده عربستان و امارات از آتش‌بس سازمان ملل و سرقت نفت و گاز کشورش، شرکت‌ها و نفتکش‌های دخیل در این دزدی را تهدید به حمله کرد. به گزارش ایسنا به نقل از المنار، «محمد مفتاح» گفت: «عربستان و امارات در حال سوء استفاده از شرایط فعلی آتش‌بس هستند و به واسطه شرکت‌ها و نفتکش‌هایشان در حال سرقت نفت و گاز یمن هستند. یک ابرنفتکش چند روز پیش وارد بندر «شحر» شد و بیش از دو میلیون بشکه نفت خام را به ارزش بیش از ۲۷۰ میلیون دلار معادل ۱۶۲ میلیارد ریال بین بارگیری و غارت کرد.» «عبدالعزیز صالح بن حبتور»، نخست‌وزیر دولت نجات ملی یمن نیز پیش‌تر امارات و عربستان را مسئول اوضاع بد استان‌های تحت اشغال معرفی کرده بود.



کيسينجر: قوی شدن چین به نفع امریکا نیست

«هنری کيسينجر» معتقد است غرب به ایجاد جایگاهی برای روسیه بعد از حوادث اوکراین نیاز دارد تا این کشور به پایگاه مستحکمی برای چین در اروپا تبدیل نشود. به گزارش ایسنا، وزیر خارجه اسبق امریکا در مصاحبه با روزنامه تایمز گفت: «بعد از حوادث اوکراین اگر نمی‌خواهیم مسکو پایگاه مستحکمی برای چین در اروپا شود، باید جایگاهی برای اوکراین و روسیه پیدا کنیم، ما باید ناتو که منعقد کننده همکاری اروپا و امریکا است را حفظ کنیم.» وی افزود: «در اوایل دهه ۷۰ میلادی، همکاری میان دو حزب دموکرات و جمهوریخواه همچنان ممکن بود و اصل منافع ملی معنا و مفهوم داشت اما در حال حاضر هر دولتی در ایالات متحده با خصومت مداوم از سوی مخالفان مواجه است. در این شرایط اینکه چین به قدرتی مسلط تبدیل شود راهبردی غیرمنطقی برای امریکا است.»

نهضت مقاومت در فلسطین هرگز تا این حد یکپارچه نبوده است

انتفاضه تا پیروزی نهایی

رزمی بارود / تحقیقگر ارشد مرکز مطالعات اسلامی در نیویورک
مترجم: وصال روحانی

امروز نهضت مقاومت در فلسطین چنان قدرتمند شده است که «قدرت»‌های غربی طرفدار اسرائیل دیگر نمی‌توانند آن را به یکپارچه نبودن و عدم کارایی متهم کنند. آنچه طی یک سال گذشته در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفته، عیار مقاومت در بالاتر برده و بر اتحاد مردم فلسطین افزوده و رژیم غاصب صهیونیستی را ناامیدتر از هر زمانی ساخته است. پیش‌تر که بین برخی نهادهای فلسطینی بر سر نحوه مقاومت و چگونگی عملیاتی مسلمانانه تفاوت‌نظریایی وجود داشت، امریکا می‌کوشید با عمده کردن آنها به نفع رژیم صهیونیستی تبلیغ و این رژیم را قربانی حملاتی احساسی جلوه بدهد که به ادعای آنها، فراق‌کش و قاعد نظم بود. امروز که اکثر نهادهای فلسطینی همسو و متحد به پیش می‌روند، می‌توان مطمئن بود که فلسطینی‌ها به مدل‌های تازه و موفق‌تری از مقاومت مقابل زیاده‌خواهی صهیونیست‌ها دست یافته و طراحی‌هایشان در این زمینه مؤثرتر و کوشش‌هایشان یکپارچه‌تر از سابق است. از زمان تشکیل رژیم نامشروع صهیونیستی در سال ۱۹۴۸، ملت فلسطین مقاومت خود را در قبال این حرکت مذموم آغاز کرد و آنچه در ۷۴ سال بعدی جریان داشته، همین روال مقاومت ولی با شکل‌ها و فرم‌های متفاوت و با قدری شدت و ضعف‌ها به فراخور زمان بوده است. آنچه به نام اسرائیل در سرزمین‌های اشغالی شکل گرفت، به طور کاملاً آشکاری از رویکردهای کاپیتالیستی امریکا و استعمارطلبی قدیمی بریتانیا نشأت می‌گرفت و هدف از آن، سرکوب نژادی برخی ملل عرب و در صدرشان فلسطینی‌های شرفی بود که مالکان واقعی نوار غزه و کرانه غربی به حساب می‌آیند و قدس شریف وطن آنها بوده و هست. ■ **از عرفات تا حماس**

سال‌ها پیش سازمان آزادیبخش فلسطین به رهبری یاسر عرفات مقابل اسرائیلی‌ها ایستاد و از توسعه‌طلبی‌های نامشروع آنها جلوگیری کرد و تبدیل به صدای اصلی فلسطینی‌ها مقابل نژادپرستان بی‌وطن اسرائیلی شد. با این حال تلاش‌های دولت جیمی کارتر، رئیس‌جمهور سال‌های ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۰ امریکا برای برقراری نوعی صلح بین عرفات و سران وقت رژیم صهیونیستی در گردهمایی اسفبار کمپ دیوید و رخدادهایی از این قبیل هم ایرادات وارده به این سازمان و عرفات را افزایش داد و اردوگاه غرب را هم به هدفش که ترسیم نهضت مقاومت در سرزمین‌های اشغالی به صورت یک حرکت فاقد تمرکز و اتحاد بود، قدری نزدیک‌تر ساخت. با این حال در درازای زمان تشکیل نهضت فتح و سپس حماس و در نهایت قدرت گرفتن «حزب‌الله» در لبنان جریان مقاومت را یکپارچه‌تر کرد.

■ تنها یان موجود

تین غرب را از آزادی می‌دهد و از کارایی آنها در ستیز با فلسطین می‌کاهد، از بین رفتن اختلاف‌نظریایی قبلی در بین سازمان‌های متفاوت فلسطینی در خصوص نحوه ایستادگی مقابل رژیم کودک‌کش اسرائیل است و چنین وحدتی که امریکا سال‌ها در سایه توافقنامه‌ها و قطعنامه‌های غیرمنصفانه اسلو و نظایر آن موفق به کم‌رنگ کردن آن شده بود، اینک در اوج بالندگی خود قرار دارد و در تمام دهه‌های اخیر بی سابقه بوده است. جدیدترین نظرسنجی‌ها در فلسطین نشان می‌دهد ۹۰ درصد مردم این کشور موافق با ایستادگی مسلحانه و توأم با وحدت رویه مقابل صهیونیست‌های نژادپرست هستند و معتقدند با هیچ مرآوده و گفت‌وگویی نمی‌توان رژیم جنایتکار تل آویو را وادار به رعایت عهدنامه‌های بین‌المللی کرد و تنها راه موجود، مبارزه مسلحانه و تلاش‌های ایثارگرانه است. امروز انتفاضه چنان نیرومند شده که حتی خود اسرائیلی‌ها به وضوح از میهم بودن آینده رژیم تل آویو می‌گویند. اینک این شعار صریح که نابودی اسرائیل تنها راه رستگاری مردم در غرب آسیا است، به حرف مشترک تمام نهادهایی تبدیل شده که معتقدند باید به هر تهاجمی پاسخ داد و تنها راه رویایی با اسرائیل و امریکا «انتفاضه تا پیروزی نهایی» است.

امور نیابت اجرائی
موقوفات مالیاتی و مطالبات دولتی

آگهی مزایده فروش اموال غیر منقول شماره ۲۹۷-۱۴۰۱

غیر حضوری، نوبت دوم

امور نیابت اجرائی موقوفات مالیاتی و مطالبات دولتی ستاد سازمان امور مالیاتی کشور در نظر دارد به‌منظور استیفای مانده موقوفات بدهکاران مالیاتی نسبت به برگزاری مزایده غیر حضوری به‌شرح جدول ذیل، رأس ساعت ۱۰:۳۰ صبح روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۵ در محل امور نیابت اجرائی موقوفات مالیاتی و مطالبات دولتی ستاد سازمان امور مالیاتی کشور، اقدام نماید. لذا متقاضیان می‌توانند پس از انتشار آگهی از روز **دوشنبه** مورخ ۱۴۰۱/۰۳/۲۳ لغایت **چهارشنبه** مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۱ در ساعات اداری به استثنای ایام تعطیل به‌منظور دریافت برگ شرایط مزایده و نحوه بازدید به ستاد سازمان امور مالیاتی کشور به نشانی: تهران، میدان امام خمینی، خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور، طبقه همکف اتاق ۴۷ مراجعه و در صورت نیاز با شماره‌های ۰۲۱-۳۳۹۶۷۳۸۸ و ۰۲۱-۳۳۹۶۷۳۸۹ تماس حاصل نموده و پس از تکمیل مدارک، درخواست‌های خود را در خصوص هر یک از ردیف‌های آگهی منطبق با نمونه برگ شرایط مزایده تا پایان وقت اداری روز **شنبه** مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۴ در پاکت در بسته و مهر و موم شده به مرجع یادشده به نشانی تهران، میدان امام خمینی، خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور، طبقه چهارم اتاق ۴۴ تحویل و رسید اخذ نمایند.

ردیف	مورد مزایده	نشانی	مالک / مؤدی	میزان بدهی (ریال)	قیمت پایه کارشناسی (ریال)	مبلغ سپرده (ریال)
۱	حق ملکیت و سر فقلی شش‌دانگ عرصه و اعیان یک باب مغازه (سه دهنه) به‌شماره پلاک ثبتی ۴۶ فرعی از ۱۲۵۱ اصلی واقع در طبقه همکف با کاربری تجاری به مساحت ۱۴۱ متر مربع به انضمام پلکان (جمعاً به مساحت ۱۶۹ متر مربع)	شهرستان زنجان، دروازه رشت، خیابان صفائیش کوچه رفیعی، پلاک ۱	کارسازان آینده کلاسه محلی: ۱۰۳۴۰۴۰۸۵۰۹	۸/۴۹۱/۱۴۴/۷۴۳/۰۰۰	بدون قیمت پایه	۱۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	شش‌دانگ یک قطعه زمین مسکونی به‌شماره پلاک ثبتی ۲۸۳۷ فرعی از ۱ اصلی قطعه ۸۲۰ حوزه ثبت ملک علی‌آباد کتول به مساحت ۲۴۸ متر مربع	استان گلستان، شهرستان فاضل‌آباد، خیابان پاسگاه، ولایت ۲۰	کلاسه محلی: ۱۰۴۰۰۴۲۸۷۹۶ مالک: آقای مرتضی سرگزگی	۱/۳۶۸/۹۶۳/۶۱۲/۵۶۱	بدون قیمت پایه	۲۴۸/۰۰۰/۰۰۰